

## Licitação [nº 910179] e Lote [nº 1]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 90.421,20

Data e hora do registro 08/12/2021-22:39:16

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.11.01/2021 - SMAS OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. Importa e presente orçamento no valor global de R\$ 90421,20 (Noventa Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Vinte Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 09 de dezembro de 2021.

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 104.351,04

Data e hora do registro 06/12/2021-12:50:32

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 105.249,60

Data e hora do registro 07/12/2021-13:50:35

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO - MARCA: AGATA BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER - MARCA: CAJOVIL COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER- MARCA: ARCAPLÁSTICA TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER- MARCA: "EDUARDO BABY" COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGANCIA DE LAVANDA DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML- MARCA: XUXINHA SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE EMBALAGEM CONTENDO 100 ML - MARCA: FLORA PENTE. ESCOVA E SABONETEIRA - LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS E NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS.- MARCA: CEFISA CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, CONTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM- MARCA: INCOFRAL FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 FRALDAS - MARCA: CARICIA-MEIAS PARA BEBÊ PACOTE CONTENDO 3 PARES DE MEIAS, COR A ESCOLHER - MARCA: KADINHO MANTA PARA BEBÊ MATERIAL 100% ALGODÃO MEDINDO 75X75CM, COR A ESCOHER- MARCA: "SAMARA BABY" CAMISETA PARA BEBÊ 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES - MARCA: "SAMARA BABY" LUVINHA E SAPATINHO EM MALHA MACIA 100% ALGODÃO- MARCA: "SAMARA BABY" MIJÃO (CAMISETA+CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO- MARCA: "SAMARA BABY" FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P - PACOTE C/10 UNIDADES COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO ATÉ 6 KG- MARCA: "BABY WILLY" PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA+CALÇA)- CONJUNTO PAGÃO KIT CO CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER.- MARCA: "EDUARDO BABY" FITA PARA FRALDAS 19X10CM- MARCA: EUROCEL Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (Sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 107.622,00

Data e hora do registro 08/12/2021-15:28:10

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

Conforme Edital e Seus Anexos.

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 142.128,00

Data e hora do registro 06/12/2021-13:56:14

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO MARCA: METAL LOUÇAS 2 BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER. MARCA: SANREMO 3 COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER. MARCA: ARCA PLAST 4 TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER. MARCA: EUMAC BABY 5 COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML. MARCA: FLORA NENEN 6 SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM COTENDO 100ML. MARCA: FLORA NENEN 7 PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA. MARCA: FLORA NENEN 8 CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS. MARCA: LULLY 8

50X80CM MARCA:INCOMFRAL 9 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE, MEDINDO 60X60CM  
 MARCA:MINASREY 10 MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER MARCA:KIDINHO 11 MANTA PARA BEBÊ  
 MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER MARCA:EUMAC BABY 12 CAMISETA PARA BEBÊ - 100% ALGODÃO  
 EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES MARCA:EUMAC BABY 13 LUVINHA E SAPATINHO EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO  
 MARCA:EUMAC BABY 14 MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO MARCA:EUMAC BABY 15 FRALDA  
 DESCARTÁVEL TAM. P PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI-CAZAMENTO, ATÉ 6 KG. MARCA:HUGGIE 16 PAGÃO (CAMISA C  
 MANGA COMPRIDA + CALÇA) CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA VOMPRIDA + CALÇA, 100% ALGODÃO, CORES A  
 ESCOLHER. MARCA:EUMAC BABY 17 FITA PARA FRALDAS 19X10CM MARCA:EUROGEL



## Fornecedor - 6

Valor

R\$ 248.745,60

Data e hora do registro

08/12/2021-14:10:52

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR.  
 TOTAL POR EXTENSO 01 PAPEIRO N° 14 -ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO 360 Unidade PROLAR 22,20 vinte e dois reais  
 e vinte centavos 7.992,00 sete mil, novecentos e noventa e dois reais 02 BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER. 360  
 Unidade CAJOVIL 61,95 sessenta e um reais e noventa e cinco centavos 22.302,00 vinte e dois mil, trezentos e dois reais 03 COLHER  
 MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER. 360 Unidade MILPLASTIC 9,00 nove reais 3.240,00 três mil,  
 duzentos e quarenta reais 04 TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER. 360 Unidade BABY 34,50  
 trinta e quatro reais e cinquenta centavos 12.420,00 doze mil, quatrocentos e vinte reais 05 COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE  
 LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML. 360 Unidade CHARMINHO E  
 CARINHO 21,36 vinte e um reais e trinta e seis centavos 7.689,60 sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos 06  
 SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COTENDO 100ML 360 Unidade BARUEL 14,70 quatorze  
 reais e setenta centavos 5.292,00 cinco mil, duzentos e noventa e dois reais 07 PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA LIVRE DE BPA  
 CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS. 360 Kit LULLY BABY 32,43 trinta e dois  
 reais e quarenta e três centavos 11.674,80 onze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos 08 CUEIRO FLANELADO 100%  
 ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM 360 Pacote PAPI BABY 105,00 cento e cinco reais 37.800,00 trinta e sete mil e  
 oitocentos reais 09 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE, MEDINDO 60X60CM 360 Pacote CREMER  
 65,19 sessenta e cinco reais e dezenove centavos 23.468,40 vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos 10  
 MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER 360 Unidade RA TIM BUM 17,10 dezessete reais e dez centavos 6.156,00  
 seis mil, cento e cinquenta e seis reais 11 MANTA PARA BEBÊ MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER 360  
 Unidade PAPI 119,70 cento e dezenove reais e setenta centavos 43.092,00 quarenta e três mil e noventa e dois reais 12 CAMISETA PARA  
 BEBÊ - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES 360 Unidade SAMUEL BABY 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos  
 7.776,00 sete mil, setecentos e setenta e seis reais 13 LUVINHA E SAPATINHO - EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO... 08 de Dezembro  
 de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 100 (cem) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos  
 estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus  
 pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e  
 que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos  
 enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da  
 Lei Complementar N°. 123/06.